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1. Introduktion 

AGROLAB GROUP sætter den højeste værdi på sine virksomheders, lederes og medarbejderes integritet. 
Som europæisk markedsdeltager i TIC-industrien anerkender AGROLAB GROUP også sit ansvar for integri-
teten af sine forsyningskæder og forretningspartnere. Dette adfærdskodeks for leverandører opsummerer 
AGROLAB GROUP's centrale integritetsstandarder. Det er udviklet for at sikre, at vores leverandører og for-
retningspartnere overholder de samme høje standarder med hensyn til menneskerettigheder, miljøbeskyt-
telse og etik, som vi selv gør. Koncernens leverandører og forretningspartnere forventes at gøre deres bedste 
for at overholde dette kodeks.

2. Menneskerettigheder og arbejdsforhold

AGROLAB GROUP anerkender grundlæggende menneske- og arbejdstagerrettigheder som fundamenta-
le søjler i moderne økonomier og samfund. Gruppen accepterer de 30 artikler i FN's Verdenserklæring om 
Menneskerettigheder1 og ILO's erklæring om grundlæggende principper og rettigheder på arbejdspladsen2.

AGROLAB GROUP er forpligtet til at respektere menneskerettighederne og sikre, at vores leverandører og 
forretningspartnere gør det samme. Vi forventer, at vores leverandører og forretningspartnere overholder 
følgende foranstaltninger:

•	 Ingen brug af nogen form for tvangsarbejde eller børnearbejde
•	 Fordømmelse af enhver form for diskrimination på grund af race, køn, nationalitet, etnisk oprindelse, 
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religion eller ideologi, seksuel orientering, politisk overbevisning osv.
•	 Sikre arbejdspladser uden mobning og enhver form for misbrug
•	 Sikring af rimelige arbejdsvilkår, især rimelig løn, rimelig arbejdstid, ret til frihed og foreningsfrihed
•	 Sikre og sunde arbejdspladser for alle medarbejdere i hele verden. 

3. Miljøbeskyttelse og bæredygtighed

AGROLAB GROUP er overbevist om, at miljø- og klimabeskyttelse er den enkeltes og alle organisationers 
ansvar. Gruppen forventer, at dens forretningspartnere tager deres ansvar for at beskytte miljøet alvorligt og 
forfølger bæredygtige mål ved at:

•	 Overholde alle gældende miljøregler og -love på lokalt, nationalt og internationalt niveau
•	 Brug ressourcer og energi effektivt og uden spild
•	 Minimére affald eller overføre det til en genbrugsproces
•	 Opbevar og brug kemikalier på en ansvarlig og sikker måde
•	 Træffe foranstaltninger til at reducere udledningen af drivhusgasser,
•	 Sikre, at deres produkter udvikles, fremstilles, transporteres, advendes og bortskaffes på en miljøven-

lig måde,
•	 Har egnede miljøledelsessystemer eller integrerede retningslinjer for bæredygtighed, 

for aktivt at bidrage til bevarelsen af intakte økosystemer og for at beskytte deres medarbejdere, naboer, 
forretningspartnere og offentligheden mod potentielle farer som følge af deres forretningsprocesser.

4. Etik og integritet

AGROLAB GROUP forventer, at deres leverandører og forretningspartnere overholder reglerne for et fair og 
etisk forretningsforhold. Dette omfatter først og fremmest: 

•	 Overholdelse af alle gældende love på lokalt, nationalt og internationalt niveau
•	 Ingen involvering i korruption, bestikkelse eller ulovlige betalinger på verdensplan
•	 Overholdelse af alle handelsregler, eksportkontrol og eksportsanktioner i hele verden
•	 Sikring af beskyttelse af følsomme og personlige data i overensstemmelse med landespecifikke 

databeskyttelseslove samt beskyttelse af intellektuel ejendom (patenter, design, mærker osv.) og 
fortrolige oplysninger

•	 Etablering af kontrolmekanismer for at udelukke risikoen for hvidvaskning af penge og finansiering 
af terrorisme i sin virksomhed.

•	 Donationer og sponsorater gives kun på frivillig basis uden intention om at opnå ulovlige forretnings-
fordele som følge heraf.

•	 Forpligtelse til fair konkurrence ved at overholde alle antitrust- og konkurrencelovbestemmelser
•	 Undgå integration af forfalskede produkter i forsyningskæden
•	 Ærlighed og gennemsigtighed i forretningsrelationer og tilhørende offentliggørelse af potentielle 

eller faktiske interessekonflikter i forbindelse med forretningsrelationer med AGROLAB GROUP
•	 Etablering af et passende compliance management system for at sikre overholdelse af internationale 

standarder for forretningsetik og corporate governance. 

5. Overvågning og implementering

Vi forventer, at vores leverandører identificerer risici i deres forsyningskæder og træffer passende forans-
taltninger. I tilfælde af mistanke om overtrædelser og for at beskytte forsyningskæder med øgede risici skal 
leverandøren straks og om nødvendigt regelmæssigt informere AGROLAB GROUP om de identificerede 
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overtrædelser og risici samt de trufne foranstaltninger. AGROLAB GROUP vil aktivt overvåge og sikre over-
holdelse af denne "Code of Conduct" i sin forsyningskæde. Vi kontrollerer overholdelsen af de standarder og 
regler, der er anført i dette dokument, ved hjælp af et spørgeskema til selvevaluering og om nødvendigt risi-
kobaserede revisioner på leverandørens produktionssteder. Leverandøren accepterer, at kunden kan udføre 
sådanne audits af specifikke årsager for at kontrollere overholdelsen af kodekset på leverandørens produk-
tionssteder inden for normal arbejdstid efter rimelig forudgående varsel af personer, der er autoriseret af 
kunden. Leverandøren kan gøre indsigelse mod individuelle revisionsforanstaltninger, hvis disse ville være i 
strid med obligatoriske databeskyttelsesbestemmelser.

AGROLAB GROUP forbeholder sig ret til at begrænse eller afslutte forretningsforbindelser, hvis der konstate-
res overtrædelser af dette kodeks.

6. Kommunikation og træning

AGROLAB GROUP vil informere sine leverandører og forretningspartnere om denne "Code of Conduct" og vil, 
som meddelt under 5, sende spørgeskemaer til leverandører eller anmode om bevis for visse certificeringer 
(f.eks. ISO 14001 eller ISO 50001) og om nødvendigt tilbyde uddannelse for at sikre overholdelse.

7. Sammenfatning

Dette adfærdskodeks afspejler AGROLAB GROUP's værdier og forpligtelser i forhold til social ansvarlighed og 
bæredygtige indkøb. Vi forventer, at vores leverandører og forretningspartnere deler og implementerer disse 
principper.

Administrerende direktør AGROLAB GROUP

Dr. Paul Wimmer
Dr. Torsten Zurmühl
Michael Witiska
Benoist Lassere

1 https://www.un.org/en/about-us/universal-declaration-of-human-rights#:~:text=The%20Universal%20Declaration%20

of%20Human,the%20history%20of%20human%20rights
2 https://www.ilo.org/declaration/thedeclaration/textdeclaration/lang--en/index.htm


